
令和元年６月 

「第１０回食の都・大阪グランプリ」の実施について 

「食の都･大阪」推進会議 

 

○ 「食の都・大阪」のブランド向上と食関連産業の振興に取り組む「食の都・

大阪」推進会議（代表＝小嶋淳司、事務局＝大阪商工会議所）は、第１０回

「食の都・大阪グランプリ」を実施いたします。 

 

○ 今年度は、記念すべき第１０回大会ということで、歴代の各部門優勝者によ

るグランドチャンピオン大会として実施するため、一般からの応募は受け付

けておりません。今年度のご応募をご検討いただいた皆様には、恐縮ながら

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

○ 今回のグランプリでは、書類審査を通過した４名（「和食・日本料理部門」

「洋食・西洋料理部門」「中国・韓国・アジア料理部門」「デザート・和洋

菓子部門」の部門ごとに各１名）が、９月２２日（日）開催の決勝大会で競

い合い、グランドチャンピオンを決定いたします。 

 

○ 決勝審査では、「あまから手帖」編集顧問の門上 武司 審査委員長のほか、

大阪のミシュラン・スターシェフなどが審査委員を務めます。調理場面は一

般公開といたしますので、皆様お誘いあわせの上、ご来場ください。 

 

【開催概要】※詳細は８月下旬に発表予定。 

日時：令和元年９月２２日（日）１２：３０頃～１６：１５頃  

※競技終了後、表彰式を実施予定 

場所：ハグミュージアム（大阪市西区千代崎３丁目南２番５９） 

以 上 

 


